INSTITUTD DE EDUCACION
DE AGUASCALIENTES

Eunmﬁgu 4100

i

Ente Piblico:

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Cuenta Publica 2017
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

INSTITUTO DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES

2017

41,988,554
0

0

0
19,002,082
1,249,096
21,737,062
314

0

6,323,251,134

5,044,552
6,318,206,582

cooo

o

6,365,239,688

2018

42,067,684
0

0

0
17,640,037
1,132,805
23,242,626
52,116

0

6,773,078,227

14,262,116
6,758,816,111

oocoe

c o

6,815,145,911

Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf ia, Asi iones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos v Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Puablica
Inversién Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

5,525,686,349
5,231,049,593
83,094,941
511,542,315

437,024,414
328,461,516
]
51,169,200

57,018,722
0

0
0
374,976
0

0
0

cocoocococe o

o

o

o

0
0

6,262,711,263

102,528,425

2016

5,705,895,586
4,979,505,619
87,216,822
639,173,145

483,573,632
452,374,156
0

0

31,199,476
0

o cooco

o

cocooooco

0
0

6,189,469,218

625,676,693

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y si

PROF. RAUL STC0A PEREZCHIGA
DIREGTOR GENERAL

ablemente correctos y responsabilidad del emisor

CP. P@F L MARTINEZ AMEZQUITA
DIRECTOR DE-EINANZAS Y ADMINISTRAGION

B




