

## Cuenta Pública 2017 Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016 (Pesos)

Ente Público:

## INSTITUTO DE EDUCACIÓN DE AGUASCALIENTES

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de la Gestión Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	<b>41,988,554</b> 0 0 0 19,002,082	42,067,684 0 0 0 17,640,037	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Gastos de Funcionamiento Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales	<b>5,825,686,849</b> 5,231,049,593 83,094,941 511,542,315	<b>5,705,895,586</b> 4,979,505,619 87,216,822 639,173,145
Aprovechamientos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	1,249,096 21,737,062 314 0	1,132,905 23,242,626 52,116	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	437,024,414 328,461,516 0 51,169,200	483,573,632 452,374,156 0 0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,323,251,134	6,773,078,227	Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	57,018,722 0	31,199,476 0
Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas Otros Ingresos y Beneficios	5,044,552 6,318,206,582	14,262,116 6,758,816,111	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0 0 374,976	0 0 0
Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0 0 0	0 0	Transferencias al Exterior  Participaciones y Aportaciones  Participaciones	0	0 0
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Aportaciones Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	6,365,239,688	6,815,145,911	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas	0 0 0 0	0 0 0 0
			Apoyos Financieros  Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
			Provisiones Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0 0 0	0 0 0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos y Otras Pérdidas	0 0 6,262,711,263	0 0 6,189,469,218
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	102,528,425	625,676,693

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razenablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROF. RAÚL SILVA PEREZCHICA DIRECTOR GENERAL

C.P. HUGO RAFAEL MARTÍNEZ AMÉZQUITA DIRECTOR DE-EINANZAS Y ADMINISTRACIÓN